4

РЕШЕНИЕ СЕССИИ АЗДЕЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
от 28.03.2018 № 8
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Азделинского сельсовета за 2017 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Азделинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Азделинского сельсовета за 2017 год по доходам в сумме 85 929,08  белорусского  рубля (далее - рубль) и по расходам в сумме 85 770,36  рубля с превышением доходов над расходами в сумме 158,72 рубля согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                          Т.Г.Саскевич
                                                                             Приложение

 к решению Азделинского
 сельского Совета депутатов

28.03.2018 № 8
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Азделинского сельсовета за 2017 год

рублей

	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Налоговые доходы
	10 492,00
	9 674,85
	9 757,64

	Налоги на доходы и прибыль
	3 281,00
	3 090,38
	3 090,38

	Подоходный налог с физических лиц
	3 281,00
	3 090,38
	3 090,38

	Налоги на собственность
	6 416,00
	5 963,47
	6 046,26

	Земельный налог
	3 687,00
	3 425,21
	3 472,25

	Налог на недвижимость
	2 729,00
	2 538,26
	2 574,01

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	795,00
	621,00
	621,00

	Государственная пошлина
	795,00
	621,00
	621,00

	Неналоговые доходы
	811,00
	4 275,28
	4 346,75

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности

	2,92
	3,26

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов

	2,92
	3,26

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	811,00
	3 927,36
	3 998,49

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	811,00
	2 995,19
	3 007,29

	Компенсации расходов государства

	932,17
	991,20

	Прочие неналоговые доходы

	345,00
	345,00

	Добровольные взносы

(перечисления)

	345,00
	        345,00

	Итого
	11 303,00
	13 950,13
	14 104,39

	Безвозмездные поступления
	72 097,00
	71 827,70
	71 824,69

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	72 097,00
	71 827,70
	71 824,69

	Дотации
	72 097,00
	67 378,59
	67 378,59

	Иные межбюджетные трансферты

	4 449,11
	4 446,10

	ВСЕГО
	83 400,00
	85 777,83
	85 929,08

	Расходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	58 066,00
	58 309,84
	58 304,27

	Государственные органы общего назначения
	          49 625,00
	48 688,82
	48 686,86

	Органы местного управления и самоуправления
	49 625,00
	48 688,82
	48 686,86

	Резервные фонды
	57,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	57,00

	Другая общегосударственная деятельность
	8 384,00
	9 621,02
	9 617,41

	Иные общегосударственные вопросы
	8 384,00
	9 621,02
	9 617,41

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	25 334,00
	27 467,99
	27 466,09

	Благоустройство населенных пунктов
	25 334,00
	27 467,99
	27 466,09

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	83 400,00
	85 777,83
	85 770,36

	Дефицит (–),  профицит (+)

	158,72

	 Финансирование дефицита районного бюджета
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	      -158,72

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	-158,72

	Изменение остатков средств бюджета

	-158,72

	Остатки на начало отчетного периода

	1 047,56

	Остатки на конец отчетного периода

	1 206,28